
 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.130 del 29-08-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 

N. 130 DEL 29-08-2019 

Registro Generale n. 291 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO CONCESSIONE IN USO TEATRO COMUNALE DI 

MOGLIANO "APOLLO". 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO: che con deliberazione di G.C. 74 del 25/07/2019 si stabiliva di:  

- “ Di concedere in affidamento l’suo dell’immobile teatro “ Apollo” sito in Mogliano 

alla Piazza Garibaldi 2  

- Di dare mandato al responsabile del settore di avviare un indagine esplorativa 

finalizzata alla ricerca di soggetti interessati all’affidamento del teatro Apollo di 

Mogliano e all’ organizzazione della stagione teatrale 2019/2020 attraverso la stipula 

di un accordo/convenzione  con questa amministrazione; 

- Di concedere, ai soggetti aggiudicatari un contributo di € 11.000,00 a copertura delle 

eventuali perdite di gestione; 

- Di dare atto che tale spesa trova copertura finanziaria sul bilancio di previsione anno 

2019/2021 sul cap. 12500 



 

 

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

D.Lgs 267/2000.” 

 

DATO ATTO: 
- che con determinazione nrg 271 del 06/08/2019 veniva approvato avviso esplorativo finalizzata 

alla ricerca di manifestazione di soggetti interessati e associazioni per verificare a priori la 

presenza di soggetti interessati alla organizzazione della stagione teatrale  2019/2020 attraverso 

la stipula della convenzione/accordo con questa Amministrazione nonché il capitolato 

d’appalto; 

- che l’avviso esplorativo veniva pubblicato sul sito del comune di Mogliano in data 07/08/2019 

per n. 7 gg con scadenza in data 14 agosto; 

- che  entro la data di scadenza del bando perveniva solo una manifestazione di interesse da parte 

della compagnia teatrale G. LUCARONI con sede legale in Mogliano alla via XX Settembre; 

 

VALUTATO la bozza di programma teatrale; 

VISTI  i requisiti della compagnia teatrale G. Lucaroni di Mogliano; 

RITENUTO opportuno affidare alla compagnia di cui sopra la gestione in uso del teatro 

comunale “Apollo” per l’anno 2019/2020 

VISTO il D.Lgs 50/2016 

VISTO il TUEL 

 

DETERMINA 

 

1) DI AFFIDARE  ai sensi dell’art. 36 comma 1 lett. a) D.Lgs 50/2016 la gestione del 

teatro Apollo A.S. 2019/2020 alla compagnia G. Lucaroni di Mogliano  

 

2) DI APPROVARE  lo schema di convenzione allegato alla presente da sottoscrivere con 

la compagnia teatrale;  

 

3) DI IMPEGNARE  la somma di € 11.000,00 a titolo di contributo sul cap. 12500 codice 

di bilancio 05.02-1.03.02.99.000 imp. 339; 

  

4) DI PUBBLICARE   la presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

5) DI TRASMETTERE  la presente determinazione al responsabile del servizio segreteria 

ai fini della pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente, nella sezione 

–amministrazione trasparente- in esecuzione delle disposizioni di cui alla legge 

190/2012 es .m. e del dec. Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 
  
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to FLAVIO ZURA 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

C O M U N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.130 del 29-08-2019 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  29-08-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale     di     questo     Comune     http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     30-08-2019             al       14-09-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  30-08-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   30-08-2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

